[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 47 / 2013

Senhora Presidente,

O Líder do Prefeito na Câmara Municipal Vereador Rafael Huhn, signatário deste, nos termos do Regimento Interno, art. 202-C, inciso I, alínea “c”, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o  Projeto de Lei nº 564/2013 que “DISPÕE SOBRE DESAFETAÇÃO DE ÁREAS INSTITUCIONAIS NOS LOTEAMENTO JARDIM FLORESTA E PARQUE DOS FONTES, AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A CELEBRAR ESCRITURA DE PERMUTA COM O ESPÓLIO DE AYRES BATISTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” .

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido projeto, em regime de urgência, para que o Executivo Municipal possa dar continuidade na obra de  restauração e duplicação do trecho da Av. Perimetral ( Av. Pinto Cobra), compreendido entre a Rotatória do Terminal Rodoviário e Trevo de Acesso à cidade de Borda da Mata.

Sala das Sessões, 6 de Dezembro de 2013.

	 Rafael  Huhn

	 VEREADOR – Líder Prefeito